DECRETO Nº 109/2021, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

Abertura de Crédito Suplementar

ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cristo – RS, no uso das atribuições

conferidas pela legislação vigente, especialmente a Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964 e

Lei Municipal nº 4.284, de 25 de novembro de 2020, art. 7º.

D E C R E T A:

Art. 1º É autorizada a abertura de um Crédito Suplementar, no valor de R$ 100.400,00

(cem mil, quatrocentos reais) nas seguintes dotações orçamentárias da Lei de Meios Vigente:

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orçamentária 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Atividade 2.003 - Publicações Oficiais e Institucionais

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA...........R$ 400,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0010

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 10 - ENCARGOS GERAIS

Unidade Orçamentária 01 - ENCARGOS GERAIS

Operações Especiais 0.010 - Contribuição Mensal e Reparcelamento do PASEP

3390 47 00 00 000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS....................R$ 100.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0750

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Art. 2º Servirá de recurso para cobertura deste Crédito Suplementar a redução das

seguintes dotações orçamentárias:

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orçamentária 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Atividade 2.006 - Contratação de Assessorias e Consultorias

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA...........R$ 400,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0022

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 10 - ENCARGOS GERAIS

Unidade Orçamentária 01 - ENCARGOS GERAIS

Operações Especiais 0.008 - Recuperação do Passivo Atuarial do RPPS

3191 13 00 00 000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS.........................................................R$ 100.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1207

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Cristo, 66º Ano de Emancipação, 03 de dezembro de 2021.

ADAIR PHILIPPSEN,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

Loreci Anastácia Finger Riewe,
Vice-Prefeita.

	DECRETO Nº 109/2021, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
	Abertura de Crédito Suplementar
	ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cris
	D E C R E T A:
	Art. 1º É autorizada a abertura de um Crédito Supl
	Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade Orçamentária 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VERE
	Atividade 2.003 - Publicações Oficiais e Instituci
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0010
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	Órgão 10 - ENCARGOS GERAIS
	Unidade Orçamentária 01 - ENCARGOS GERAIS
	Operações Especiais 0.010 - Contribuição Mensal e
	3390 47 00 00 000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTR
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0750
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	              Art. 2º Servirá de recurso para cobe
	Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade Orçamentária 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VERE
	Atividade 2.006 - Contratação de Assessorias e Con
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0022
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	Órgão 10 - ENCARGOS GERAIS
	Unidade Orçamentária 01 - ENCARGOS GERAIS
	Operações Especiais 0.008 - Recuperação do Passivo
	3191 13 00 00 000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS..........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1207
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	            Art. 3° Este Decreto entra em vigor na
	Santo Cristo, 66º Ano de Emancipação, 03 de dezem
	ADAIR PHILIPPSEN,
	Prefeito Municipal.
	Registre-se e publique-se.
	Loreci Anastácia Finger Riewe,
	Vice-Prefeita.